
Okresní úpravy hry PLAMEN 09/2023 – mladší žáci  

  

Všeobecné 

- Družstvo mladších tvoří min. pět závodníků max.10 

- Ročníky dětí 2013 a mladší. 

- Všechny disciplíny ve dvou pokusech 

- Podle Směrnice hry Plamen, platnost od 1.9.2022 a okresními úpravami schválenými 09/2023. 

 

Štafeta 4x60m 

- Ve dvou pokusech může nastoupit stejná čtveřice závodníků 

- Provedení a hodnocení dle směrnic MH 

 

Štafeta dvojic 

- Velitel + jedna čtveřice. 

- Provedení a hodnocení dle směrnic MH, stejná 5tice může běžet 2x 

Štafeta CTIF 

-          Délka dráhy je 250 m (5 x 50 m), stejná 5tice může běžet 2x 

-          Pořadí překážek: 

1)      Žebříková stěna (z pravidel úsek 1) 

2)      Přenos hadice (z pravidel úsek 3) 

3)      Podlez stojanu s laťkou (z pravidel úsek 5) 

4)      Přeskok lehkoatletické překážky (z pravidel úsek 6) 

5)      Hadice C52 min.9,5 m dlouhé a rozdělovač (z pravidel úsek 9) 

Požární útok CTIF 

-          Závodníci s čísly 1 až 5 

-          4 hadice C52 min.9,5m dlouhé s nosičem, stříkání na plechovky, není úvaz na proudnici, 2 

tesařské uzly, 

-          Rozmístění překážek: 

-          Vodní příkop (0,9 m dlouhý, 2 m široký) – začátek 5 m od startu 

-          Bariéra – 15 m od startu 

-          Tunel (střed) – 24 m od startu 

-          Lávka (střed) – 34 m od startu 

-          Ohran. čára konec hadic. vedení – 38 m od startu 

http://www.oshkh.cz/2012/02/okresni-upravy-hry-plamen-82010/


-          Číslo 1 (velitel) – podá hlášení, písknutím odstartuje, překonává všechny překážky jako první, 

postaví plechovky na stojanech u džberovek, pak se postaví mezi stojany, po sestřelení plechovek čísly 

2 a 3 se přesune za stojany, po doběhnutí všech zbylých závodníků a po jejich seřazení ukončí 

zvednutím ruky pokus. 

-          Číslo 2 – po odstartování uchopí jednu z položených hadic C, rozvine ji a napojí na pevnou 

spojku C, která je umístěna na startovní čáře. Při napojování hadice na pevnou spojku musí soutěžící s 

číslem 2 stát aspoň jednou nohou v soutěžní dráze. Soutěžící s číslem 2 po napojení rozvinuté první 

hadice na pevnou spojku překoná v určeném pořadí překážky až k rozvinuté hadici číslem 5 

(za tunelem). Zde uchopí spojku čtvrté rozvinuté hadice a rozkládá ji vpravo podél lávky. Rozloženou 

hadici odloží tak, aby koncovka ležela za ohraničující čárou 39 m. Rozloží-li soutěžící hadici vlevo 

podél lávky, musí se s hadicí vrátit před lávku a znovu ji překonat tak, aby hadice byla rozložena 

vpravo. Nosič odloží do bedny, vezme proudnici na levé džberovce, stříká na plechovky, uváže uzel, 

položí technický prostředek, pak se zařadí za stojany a vyčká na ukončení pokusu. 

-          Číslo 3 – po odstartování soutěžící číslo 3 uchopí jednu hadici C s nosičem, dále uchopí jednu 

spojku hadice, jíž rozvinulo číslo 2 a rozloží 

ji přes vodní příkop směrem ke značce 40 m. Přitom musí řádně překonat překážku. Po rozložení první 

hadice rozvine druhou hadici a obě hadice spojí, odloží nosič do bedny, na levé straně pumpuje, uváže 

uzel, položí technický prostředek, pak se zařadí za stojany a vyčká na ukončení pokusu. 

-          Číslo 4 – soutěžící s číslem 4 uchopí na startu rovněž jednu hadici C s nosičem, řádně překoná 

vodní příkop, běží k rozvinuté hadici čísla 3, uchopí spojku C, hadici rozloží, přitom ji protáhne pod 

bariérou a překoná se svinutou hadicí C bariéru. Hadice nesmí být přes bariéru přehozena. 

Po překonání bariéry uchopí protaženou hadici, natáhne ji, rozvine donesenou třetí hadici a spojí ji 

s hadicí druhou, překoná ostatní překážky, odloží nosič, uchopí proudnici u pravé džberovky, stříká na 

plechovky, uváže uzel, položí technický prostředek, pak se zařadí za stojany a vyčká na ukončení 

pokusu. 

-          Číslo 5 – po odstartování soutěžící s číslem 5 vezme hadici s nosičem, řádně překoná překážky 

a běží k rozvinuté hadici čísla 4. Před tunelem uchopí spojku třetí hadice, tuto hadici rozloží a protáhne 

tunelem. Na konci rozložené třetí hadice rozvine svoji čtvrtou hadici a obě hadice (třetí a čtvrtou) 

spojí, překoná lávku, odloží nosič, pumpuje na pravé džberovce, uváže uzel, položí technický 

prostředek, pak se zařadí za stojany a vyčká na ukončení pokusu. 

  

Požární útok 

-          5 závodníků  

-          Stroj obsluhuje vedoucí (zodpovědná osoba starší 18 let) 

-          Příprava – X vedoucích, 4 minuty 

-          Stříkání na terče 

 


